Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA ao Prefeito Municipal de Anchieta, Sr
Fabricio Petri e ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Sr Fabiano Mezadri, que possam
tomar às devidas providências em relação aos latões de
lixo localizados nas calçadas do centro de Anchieta, que
além de gerar mau cheiro e animais em situação de
abandono e roedores, e por ser um ambiente onde as
famílias e os jovens se encontram pra lanchar por ser
uma área de quiosques.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA ao Prefeito Municipal de

Anchieta, Sr Fabrício Petri, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura,

Sr Fabiano Mezadri, que possam tomar às devidas providências em relação aos

latões de lixo localizados nas calçadas do centro de Anchieta, que além de gerar

mau cheiro e animais em situação de abandono e roedores, é por ser um

ambiente onde as famílias e jovens se encontram pra lanchar por ser uma área

de quiosques .

JUSTIFICATIVA

Considerando que o centro de Anchieta é um dos principais pontos

turísticos de nossa cidade com comércios, prestações de serviços e lazer, os

latões de lixo nas vias de circulação de pedestres tem gerado algumas

insatisfações por parte da população. Mau cheiro de alimentos estragados,

trazem desconforto para moradores e frequentadores do local. Essa indicação se

faz necessária com providências das secretarias envolvidas, uma vez que há

reclamações de animais em situação de abandono e roedores de em disputa por

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

espaço e alimento nos latões supracitados. Dessa forma, é necessário pensar em

alternativas mais ecológicas e de bem estar para todos.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 17 de junho de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-17T13:43:58-0300